



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor zdravotnictví
28. října 2771/117, 702 00 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 108101/2024
Sp. zn.: ZDR/20743/2024/Mut
084.1 S6

Vyřizuje: Mgr. Ing. Radana Mutinová

Telefon: 595 622 780

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2024-08-20



Poskytnutí informací k žádosti ze dne 08.08.2024, týkající se vydávání povolení poskytovatelům zdravotních služeb pro testování virového onemocnění Covid-19, bez vymezení konkrétního místa poskytování

Vážený pane magistře,

dne 09.08.2024 obdržel Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „povinný subjekt“) Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž předmětem je poskytnutí informace týkající se udělování povolení k poskytování zdravotních služeb mimo zdravotnické zařízení dle § 11a zákona č. 372/211 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů pro testování virového onemocnění Covid-19, v případech, kdy v žádosti nebylo vymezeno konkrétní místo poskytování.

Konkrétně požadujete:

- 1) Jakým způsobem bylo v období roku 2021 až 2022 ze strany povinného subjektu přístupováno k vydávání povolení k poskytování zdravotní péče mimo zdravotnické zařízení (povolení). Konkrétně se dotaz vztahuje na vydávání povolení k poskytování zdravotní péče související s pandemií Covid-19, mimo zdravotnické zařízení, na základě žádostí jednotlivých poskytovatelů zdravotních služeb (subjektů), ve kterých nebylo vymezeno konkrétní místo poskytování péče s tím, že konkrétní místa budou jednotlivými subjekty oznamovány povinnému subjektu s dostatečným předstihem před provedením daných služeb, avšak až po vydání samotného povolení.
- 2) Jakým subjektům bylo vydáno povolení definované v předchozím bodu, tedy povolení k poskytování péče mimo zdravotnické zařízení na základě žádosti, ve které nebyly definovány místa poskytování péče s tím, že tato místa budou dodatečně sdělena povinnému subjektu s dostatečným předstihem před samotným provedením služeb. Rovněž je požadováno datum přijetí žádosti daných subjektů a datum vydání jednotlivých povolení.
- 3) Pakliže povinný subjekt nevydával povolení k poskytování služeb souvisejících s pandemií Covid-19 mimo zdravotnická zařízení na základě žádosti, ve kterých nebyly definovány konkrétní místa poskytování zdravotních služeb, nezohledňoval tak mimořádnou situaci spojenou s šířením onemocnění Covid-19. Jaké byly důvody tohoto postoje. Z jakého důvodu byl postoj povinného subjektu k vydávání již definovaných povolení zamítavý?

Zároveň v žádosti vyjadřujete souhlas s anonymizací údajů v rozsahu konkrétních názvů subjektů.

Tel.: 595 622 222

IČ: 70890692

Fax: 595 622 126

DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd

Č. účtu: 1650676349/0800



www.msk.cz

Odpověď:

Ad1) Povinný subjekt vydával v letech 2021 a 2022 rozhodnutí o udělení povolení k poskytování zdravotních výkonů v rámci preventivní péče mimo zdravotnické zařízení dle § 11a zákona o zdravotních službách v případech testování antigenními testy na Covid-19 i na základě žádostí, které neobsahovaly konkrétní uvedení místa a času odběrů. Rozhodnutí o udělení povolení vydával na základě žádosti poskytovatele, vždy doplněné o závazné souhlasné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jež obsahovalo doložku, že v souladu s § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., se souhlas váže na splnění podmínky sdělit elektronickým způsobem na uvedený email, dobu prováděného testování (tj. datum a čas) ve vztahu ke konkrétnímu odběrovému místu, a to nejpozději 48 hodin před prováděním testování.

Ad2) Požadované informace jsou poskytnuty níže v tabulce; poskytovatelé zdravotních služeb jsou uvedeni v anonymizované podobě, pod číselným označením.

Poskytovatel	Datum podání žádosti	Datum vydání rozhodnutí
1.	22.04.2021	22.04.2021
2.	10.03.2021	10.03.2021
3.	16.04.2021	16.04.2021
4.	28.03.2021	08.04.2021
5.	07.12.2021	09.12.2021
6.	23.07.2021	23.07.2021
7.	26.03.2021	30.03.2021
8.	12.04.2021	13.04.2021
9.	10.01.2022	13.01.2022
10.	04.05.2021	06.05.2021
11.	22.03.2021	05.05.2021
12.	13.01.2021	19.01.2021
13.	13.03.2021	15.03.2021
14.	11.03.2021	11.03.2021
15.	04.08.2021	05.08.2021
16.	23.09.2021	27.09.2021
17.	25.03.2021	25.03.2021
18.	14.06.2021	15.06.2021
19.	21.01.2022	31.01.2022
20.	30.11.2021	02.12.2021
21.	29.09.2021	30.09.2021
22.	05.03.2021	05.03.2021
23.	26.08.2021	27.08.2021
24.	11.08.2021	12.08.2021
25.	21.09.2021	22.09.2021
26.	21.07.2021	27.07.2021
27.	27.05.2021	28.05.2021

Ad3) Povinný subjekt ve vymezeném období vydával rozhodnutí o povolení dle § 11a zákona o zdravotních službách i na základě žádostí, ve kterých nebyly definovány konkrétní místa poskytování zdravotních služeb, viz odpověď pod body 1 a 2.

S pozdravem

Mgr. Lukáš Chalás
vedoucí odboru zdravotnictví

Elektronický podpis: 20.8.2024
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. Lukáš Chalás
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 8.7.2026 10:38 +02:00